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Zatrzymani kurierzy na granicy polsko-białoruskiej

Paweł ŚNIEĆ
21.10.2022

Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej minionej doby
(20.10.2022 r.) na odcinku polsko-białoruskiej granicy państwowej
zatrzymali sześciu kurierów.

Patrol Straży Granicznej z miejscowej placówki w okolicy Krynek przystąpił do kontroli
Volkswagena  Sharana.  Okazało  się,  że  dwóch  obywateli  Ukrainy  właśnie  odebrało  z
umówionego  miejsca  siedmiu  obywateli  Egiptu  celem przewiezienia  ich  do  Niemiec.
Nielegalni  migranci  do Polski  dostali  się  przez rzekę graniczną Świsłocz.  Ponadto w
niedalekiej odległości od miejsca kontroli ujawniono kolejnego pozostawionego obywatela
Egiptu, który nie został zabrany przez kurierów ze względu na brak miejsca w aucie.

Tego  samego  dnia  funkcjonariusze  również  z  Placówki  SG  w  Krynkach  zatrzymali
kolejnego kuriera, który przyjechał odebrać i przewieźć na zachód Europy nielegalnych
migrantów.  W  rejonie  miejscowości  Kruszyniany  obywatel  Ukrainy  czekał  na  dwóch
obywateli Syrii.

Z kolei  funkcjonariusze z Placówki SG w Lipsku zatrzymali  obywatela Ukrainy,  który
przewoził ośmiu obywateli Somalii.

Kolejnych dwóch kurierów zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w Michałowie. W
rejonie  miejscowości  Lewsze  obywatel  Polski  przewoził  ośmiu  obywateli  Syrii,  a
zatrzymany do kontroli w rejonie miejscowości Szymki obywatel Gruzji przewoził dwóch
Syryjczyków.

Kurierzy usłyszą zarzuty za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia
granicy, za co grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Dodatkowo wobec obcokrajowców
zostaną wszczęte postępowania administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej
ich do powrotu do kraju pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do krajów Strefy
Schengen na 5 lat.

W tym roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już w
sumie 361 pomocników i organizatorów  w nielegalnym przekroczeniu granicy polsko-
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białoruskiej (234) i polsko-litewskiej (127).
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